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Elektryczny przewód jedno lub wielożyłowy

Przedmiotem wynalazku jest elektryczny prze¬
wód jedno lub wielożyłowy w powłoce izolacyjnej,.
przeznaczony zwłaszcza do sufitowych, wiszących
opraw oświetleniowych*

Znanym i stosowanym dotychczas na przykład w
sufitowych oprawach oświetleniowych, zaopatrzo¬
nych w mechanizm zmiany wysokości zawieszenia
oprawy przewodem elektrycznym, ukształtowanym
w postaci sprężyny śrubowej, nadaje się własności
sprężyste za pomocą zespołu włókien gumowych,
tworzących rodzaj linki w stanie naprężonym po¬
łączonej oplotem w kształcie lemniskaty z przewo¬
dem elektrycznym. Naprężony stan linki gumowej,
oddziałując na zachowanie kształtu przewodu
elektrycznego, powoduje stałą dążność do zmniej¬
szania kąta wzniosu linii śrubowej tego przewodu.

Wadą tego zespołu, tworzącego połączony oplotem
przewód elektryczny z wielowłóknistą linką gu¬
mową jest niewspółmierna funkcjonalnie jego zło¬
żoność konstrukcyjna. Dalszą wadą zespołu jest wyso¬
ce koszty i trudny proces łączenia oplotem prze¬
wodu elektrycznego z linką gumową^ wynikający
ze stosowania maszyn specjalistycznych, skompliko¬
wanych konstrukcyjnie i wymagających wysokich
kwalifikacji pracowników dozoru eksploatacyjnego.

Celem wynalazku jest uproszczenie konstrukcji,
ułatwienie i obniżenie kosztu procesu wytwarzania
z zachowaniem wymaganej sprawności eksploata¬
cyjnej przewodu. '
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Podczas prowadzenia prób i badań nad uzyska¬
niem optymalnego rozwiązania, nieoczekiwanie st¬
wierdzono, że cel ten osiąga się przez opracowanie
przewodu, w którego powłoce izolacyjnej wykona¬
no symetrycznie wzdłużną szczelinę zakończoną
wierzchołkowo otworem, w widoku poprzecznym
większym od szerokości szczeliny. Swobodnym osa¬
dzeniem metalowej sprężyny śrubowej w otworze
również uprzednio ukształtowanego sprężynowo
przewodu, uzyskuje się wymagane własności sprę¬
żyste i usztywnienie przewodu.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono w powiększeniu przekrój poprzeczny prze¬
wodu dwużyłowego z osadzonym w otworze tego
przewodu metalowym drutem sprężystym,

Jak przedstawiono na rysunku, w izolacyjnej po¬
włoce 1 elektrycznego przewodu dwużyłowego, wy¬
konana jest symetrycznie, wzdłużna szczelina 2, za¬
kończona otworem 3, w którym osadzony jest swo¬
bodnie metalowy drut 4.

Przewód według wynalazku charakteryzuje się
prostą konstrukcją, łatwym wykonaniem i wysokim
stopniem funkcjonalności w warunkach eksploata¬
cyjnych, określonych dla sprężyn śrubowych.

Przewód elektryczny według wynalazku nie ogra¬
nicza się jedynie do przykładu wykonania na ry¬
sunku, może on w stanie niezwiniętym, bez osadze¬
nia w nim metalowego drutu, znaleźć również za¬
stosowanie w instalacjach elektrycznych w których
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przewód ten osadzony jest otworem na miejscowych
lub ciągłych wspornikach.

Zastrzeżenie patentowe

Elektryczny iprzewód jedno lub wielożyłowy w
powłoce izolacyjnej, znamienny tym, że w izolacyj¬

nej powłoce (1) przewodu, wykonana jest symetry¬
cznie wzdłużna szczelina (.2), zakończona wierzchoł¬
kowo otworem (3), w którym osadzony jest swobod¬

nie drut (4)> przy czym w widoku poiprzecznym
średnica tego otworu jest wiejksza od szerokości
wzdłużnej szczeliny (2).
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